令和４年３月２３日

各報道機関文教担当記者  殿

一刻でも早い医療の提供と被災時の医療支援が可能に

附属病院にドクターカーを導入

このたび，金沢大学附属病院は一刻でも早い医療の提供を可能にするため，ドクターカー

を導入することとなりました。ドクターカーの導入によって，医療機関への搬送前に現場へ

直接医師や看護師が出動することが可能となるなど，傷病者に適切な処置をこれまでよりも

早く行うことができるようになります。また，災害発生時には，被災地域での医療支援が可

能となります。
 つきましては，下記のとおり納車式及び説明会を行いますので，当日の取材・報道をお願

いします。

記

以上

＜取材に関してのお願い＞

①取材を希望される場合は，病院部総務課調査・広報係に事前に申し込みください。

②取材時は，事前に各自検温の上，マスクを着用ください。また，取材記者・同行者数も最

少人数となるように配慮をお願いします。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
【本件に関するお問い合わせ先】

■ドクターカー導入に関すること

金沢大学附属病院救急部

 MAIL：emergency@med.kanazawa-u.ac.jp

■事前申込（取材に関すること）

金沢大学病院部総務課調査・広報係 岡部

 MAIL：hptyousa@adm.kanazawa-u.ac.jp

TEL：076-265-2000（内線 7423）

News Release

金沢大学附属病院 ドクターカー納車式及び説明会

日時：令和４年３月２５日（金）９時３０分～

場所：石川県金沢市宝町１３－１

金沢大学附属病院 第１立体駐車場 北側隣駐車場（別添参照）

ドクターカー
納車式実施場所